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Končí doba zbytečného

obcházení úřadů, hodinová čekání
či zdlouhavé dojíždění. Už si nikdo
nemusí brát dovolenou, aby si jel

vyřídit výpis z katastru nemovitostí do vzdáleného města. Končí
pocit beznaděje člověka před kolosem státní byrokracie. Přichází
Czech POINT, nejpohodlnější způsob, jak z jediného místa
komunikovat s úřady a institucemi. Czech POINT, neboli Český
Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, je asistovaným
místem výkonu veřejné správy, kde každý člověk může získat
všechny informace o údajích, které o něm vede stát v centrálních
registrech a kde bude moci také učinit jakékoliv podání ke státu..
Czech POINT vám ušetří čas, nervy i peníze.

Takto optimisticky začíná první strana na
internetových stránkách Czech POINT.

Jaká je realita? Obec Sudoměřice se iniciativně
přihlásila k zařazení do sítě Czech POINT a od 1. ledna
2008 bude možné některé výpisy získat i na obecním úřadě
v Sudoměřicích. Zpočátku budou k dispozici výpisy
z katastru nemovitostí, výpisy z obchodního rejstříku a
živnostenského rejstříku, později i z rejstříku trestů. Časem
byste se na našem úřadě  měli dovědět i kolik jste nasbírali
trestných bodů jako řidiči. Postupně se činnost Czech
POINTu bude rozšiřovat na poskytování dalších údajů.
Cena u nás poskytovaných výpisů bude 50,- Kč za 1 stranu
výpisu.

Doufejme, že do budoucna dojde skutečně
k naplnění optimistické vize, která je naznačena v úvodním
odstavečku tohoto článku. Možná, že by bylo dobré zvážit,
zda to množství vydávaných výpisů je vůbec nutné. To ale
bohužel nezáleží jenom na nás. My se na úřadě budeme
snažit abychom Vám skutečně ušetřili nervy, čas a peníze
tak, jak nám to Czech POINT dovolí. St. Houdek

V
Á

N
O
Č

N
Í S

V
ÍC

E
N

Í (
V

.)

24
.p

ro
si

nc
e 

v 
21

00
 ho

d.
bu

do
u 

pr
o 

vá
s n

a 
su

do
m
ěř

ic
ké

 n
áv

si
 p
ři

pr
av

en
y 

ro
zs

ví
ce

né
sv

íč
ky

v 
pa

pí
ro

vý
ch

 p
ou

zd
re

ch
. P
ři

jď
te

 v
yt

vo
ři

t v
zp

om
ín

ku
, c

es
tu

, č
i

us
ku

pe
ní

s o
st

at
ní

m
i. 

T
ěš

ím
e 

se
 n

a 
vá

s.
Je

 v
íc

e 
ne

ž 
pr

av
dě

po
do

bn
é,

 ž
e 

vá
s n

a 
ná

vs
i b

ud
e 
če

ka
t

př
íje

m
né

 a
 te

pl
é 

př
ek

va
pe

ní
.

V
e 

21
30

 h
od

. z
ač

ín
á 

v 
ko

st
el

e 
V

še
ch

 sv
at

ýc
h 

pů
ln

oč
ní

 m
še

.

 PF 2008

          ŠŠťťaassttnnéé  aa  ssppookkoojjeennéé  pprroožžiittíí    ssvvááttkkůů  vváánnooččnníícchh
aa  ppeevvnnéé  zzddrraavvíí  ddoo  nnoovvééhhoo  rrookkuu
                                                                            ppřřeejjíí    zzaamměěssttnnaannccii  oobbeeccnnííhhoo  úúřřaadduu

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně
IČO: 252964

Jihočeská vesnice roku 1999

Ročník  2007   číslo: 6   vydáno: 14. prosince    MK ČR E 17304



2

Milí farníci, vážení spoluobčané!

      K tradičním Vánočním svátkům kromě svátků Vánočních,
Nového roku a Tří králů, patří i v křesťanském životě i Svátek
svaté Rodiny. Slaví se v neděli mezi 25. prosincem
a 1. lednem. Do tradiční rodinné oslavy Vánoc přichází další připomínka
důležitosti nejenom „Svaté rodiny“, ale rodiny obecně. V liturgických
čteních o Vánočních svátcích nalezneme nejenom tu krásnou romantickou
idylku Josef, Marie a Ježíšek v jesličkách a návštěvu pastýřů a tří mudrců
od Východu, ale i útěk Rodiny do Egypta před Herodem a krutou realitu
vraždění betlémských dětí; Simeonovo proroctví v chrámě o Ježíšově smrti
a Mariině utrpení; i situaci, kdy se dvanáctiletý Ježíš „zapoměl“
v Jeruzalémskem chrámě při debatě s učenci. Svátek nám má připomenout,
že rodina není jenom krása a radost, ale i těžkosti. A ať už jsou jakoli těžké,
s důvěrou v Boží pomoc se dají překonat.

Jozef Leškovský, farář

Půlnoční bude letos ve 2130 hodin. Rozpis mší v ostatní dny sledujte na vývěsce farního kostela.

31. října 2007
Zastupitelstvo obce schválilo:
Ø Výjimku z minimálního počtu žáků na jednu

třídu základní školy.
Ø Rozpočtovou změnu č. 3/2007.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
Ø Prezentaci na téma Komunitní plánování

sociálních služeb.
Ø Hospodaření obce za období 1. – 9. 2007.
Ø Informace o Zákonu o střetu zájmů.

       Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve
středu  18. prosince 2007 v 1900 hodin v zasedací
síni Obecního úřadu v Sudoměřicích.
Program:
Ø Hospodaření obce
Ø Rozpočtové změny
Ø Příprava rozpočtu na rok 2008

    Všichni jste na toto jednání
            srdečně zváni.

Sudoměřický zpravodaj, MK ČR E 17304, občasník,
vydává Obec Sudoměřice u Bechyně, IČO 00252964.
Příští číslo vyjde 1. 2. 2008, uzávěrka 20. 1. 2008.
Doručováno všem občanům obce Sudoměřice u
Bechyně.
Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek a námět na
zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.
Tel/ fax 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz
www.sudomerice.cz

Plesová sezóna 2008
¯¯¯

19. ledna 2008   -  Bechyňská Smoleč
Hasičský bál

¯¯¯

26. ledna 2008  - Sudoměřice

Sokolský ples
¯¯¯

16. února 2008 -  Bechyňská Smoleč

Babský bál
¯¯¯

23. 2. 2008  -   Sudoměřice

Hasičský bál
¯¯¯

15. března 2008  -  Sudoměřice
Dětský karneval

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
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Jak mladí hasiči ze Sudoměřic dobyli Šelmberk.

Dne 13. října 2007 jsme se zúčastnili podzimního kola Plamen, které se
v letošním roce uskutečnilo v okolí  zříceniny  hradu Šelmberk u Mladé Vožice. Za
náš sbor se tohoto kola zúčastnila tři družstva.

Za družstvo starších soutěžili: M. Houdek jako velitel hlídky, M. Homola, J. Zemanová,
J. Kurtzweil, M. Šimák jako členové. Celkově se umístili na  9. místě. Za první družstvo mladších
soutěžili: E. Růžičková jako velitel hlídky, A. Machalová, V. Houdek, B. Pejšová,  J. Pavlíček jako
členové. Celkově se umístili na 7.místě.
Za druhé  družstvo mladších soutěžili: J. Riedel jako velitel,  J. Pavlíček, A. Machalová,  K. Kudrna,
M. Kudrna jako členové. Celkově se umístily na 6. místě.

Ve volném čase jsme měli možnost prohlédnout si ruiny hradu a vystoupit na jeho věž, odkud
jsme si prohlédli široké okolí Mladé Vožice.

Po vyhlášení výsledků našeho usilovného snažení, jsme se s novými zážitky vrátili domů,
šťastni, že jsme přežili.
Tímto zveme mladé fandy hasičů mezi nás, vždy v pondělí od 17.00 hodin do klubovny hasičského
domu.              P. Janoušek,  J. Tunka,  J. Zemanová.

Valná hromada  MAS Lužnice, o.s.
V pondělí 17.12. 2007 v 16 hodin se v zasedací místnosti obecního úřadu

v Sudoměřicích u Bechyně uskuteční  veřejné projednání SPL a po té Valná hromada MAS
Lužnice, o.s.

MAS Lužnice, o.s., sdružuje zemědělce, drobné podnikatele, představitele obcí a neziskových
organizací, zkrátka všechny, kteří mají zájem podílet se na rozvoji mikroregionu Lužnice. Pomáháme lidem
z našeho mikroregionu získat finanční podporu pro jejich projekty a aktivity, a to nejen z evropských fondů, ale
i z grantů Jihočeského kraje apod.
Před námi se otevírá možnost, jak získat do našeho mikroregionu významnou finanční podporu. MAS Lužnice,
o.s., nyní zpracovává Strategický plán Leader. Je to v podstatě seznam aktivit, které chce MAS Lužnice, o.s.,
finančně podporovat z Programu rozvoje venkova (EU fondy). Může se jednat až o 8 mil. Kč ročně v průběhu
následujících 6 let!
MAS Lužnice, o.s., je občanské sdružení, které je otevřené všem zájemcům o členství, fyzickým i právnickým
osobám. Pokud Vás naše činnost zajímá a chtěli byste nám pomoci, rádi Vám dáme všechny informace. Svým
členstvím se můžete aktivně podílet na dalším rozvoji mikroregionu Lužnice.
Podrobnosti poskytneme telefonicky, e-mailem nebo osobně. Těšíme se na Vaše návrhy a spolupráci s Vámi !!

 .
Kontakty:

MAS Lužnice, o.s., Stanislav Houdek, tel: 381 211 135, e-mail: mas.luznice@sudomerice.cz
Adresa: MAS Lužnice, o.s., Sudoměřice u Bechyně 105, 391 72

mailto:mas.luznice@sudomerice.cz
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Dne 26.9. navštívil 2. stupeň výstavu
Moře a život v Soběslavi. Cílem této

výstavy bylo přiblížit život v mořských hlubinách.
Mezi exponáty byly vystaveny kostry mořských
živočichů, hvězdice, různé druhy mušlí. Nejvíce nás
zaujali vycpaní mořští ptáci. Exkurze se všem velice
líbila. Kubešová, Zemanová, Turková, 9.třída

Dne 9.10. nás navštívila skupina
COUNTRIO, která nás seznámila

s hudebním stylem country. Zpívalo se česky i
anglicky. Vystoupení se zúčastnily děti od mateřské
školky až po devátou třídu. Všichni se aktivně zapojili
a přispěli svým zpěvem. Vystoupení se nám velmi
líbilo. Diana Sokolová, Barbora Dušková, 8.třída

V úterý 7.listopadu navštívili žáci
všech tříd I.stupně táborské divadlo,

kde se konalo hudební představení „Tradice a zvyky“.
Veselé i vážné písničky zpíval Pavel Novák se svou
skupinou. Začal vyprávěním o podzimním pouštění
draků a o sv. Martinovi. Zasmáli jsme se při povídání
o čertech, masopustu a zabijačce. Připomněl nám
velikonoční svátky a květnový svátek všech maminek.
V létě nevynechal Den dětí a tajemnou svatojánskou
noc. Děti si při písničkách zazpívaly, a dokonce i
zatančily.  

Soňa Růžičková, vychovatelka ŠD

Dne 8.11.2007 si žáci 9.třídy prohlédli
Centrum odborné přípravy v Sezimově

Ústí.
       Po příjezdu do areálu školy jsme byli pozváni do
kinosálu, kde jsme zhlédli představení o negativním
vlivu drog na člověka. Pak následovala prohlídka
školy. Přidělili nám průvodce, který nám vysvětlil
chod školy a seznámil s jejím vybavením. Podívali
jsme se i do některých učeben. Velice mě zaujal robot,
který se mohl pohybovat buď pomocí ovládání, nebo
naprogramování na počítači. Hynek Šibal, 9.třída

                          Školní  družinu  navštěvuje  44  dětí.
                         31 žáků 1.- 5.třídy a 13 žáků 6.-9.třídy.
Činnost ŠD je realizována jako celodružinová hra
„Putování s moudrým skřítkem“. Děti si osvojují nové
dovednosti a vědomosti z různých oblastí formou her,
individuálních soutěží i kolektivních prací. Jejich
prostřednictvím rozvíjejí svou osobnost, osvojují si
zásady společenského chování, učí se toleranci a
vzájemné úctě. Jsou vedeni k tomu, aby dokázali
rozeznat negativní projevy chování a byli schopni je
řešit.

Ve ŠD pracují také dva zájmové kroužky.
Výtvarný, pod vedením p. vychovatelky Soni
Růžičkové, a pohybový, pod vedením vedoucí
vychovatelky p. Marie Lempachové.

Marie Lempachová, ved. vychovatelka ŠD
  

Z mateřské školy Lenka Marešová, Jana Hrušková

   Pouštění draků
Mámo, táto, draci letí.
Letí, letí do nebe.
První, druhý i ten třetí,
usmívá se na tebe.

Když tě pustím, ty můj
dráčku,
zaletíš až do obláčků.
Koho by to napadlo,
letíš výš než letadlo.

Skřítci podzimníčci

Milí skřítci, podzimníčci,
ze stromů už padá listí.
Už chystáme na zimu
lístečkovou peřinu.

Nejdřív listí obarvíte,
potom na zem shodíte.
Vítr si v nich může hrát
a broučci se uschovat.
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Vánoční dárečky.
Přiblížil se konec roku a sním i  Vánoce. Doba, kdy bychom měli zažít jen

samé pohodové, bezstarostné dny a těšit se z nadělených dárků. Letos ale k dárkům,
které si nadělujeme, dostáváme i dárek od vlády a dalších institucí a společností. Něco jsme již pocítili
a něco nás ještě čeká, něco nám  ještě mnozí slibují.

Dárečky malé i větší. Zdraženými rohlíky a mlékem počínaje, přes chleba a máslo a další
potraviny, finanční  úpravy mateřské a plateb u lékaře a v nemocnicích a konče drahými pohonnými
hmotami, slibovaným zdražením uhlí, plynu a elektřiny. Jeden balíček za druhým, pomalu se s těmi
dárečky sžíváme, někdy mlčky a někdy hubujeme, nestačíme se ani divit. Ale i jiné Vánoce  byly

takové  nebo podobné a lidé se také nestačili divit z nadělených dárečků.
Posuďte sami.

Před šedesáti lety, tedy v roce 1947, byl stejný předvánoční čas jako
dnes. Vzhledem k mimořádně nízké sklizni obilí a brambor v tomto velmi
suchém roce, rostly neúměrně ceny všech zemědělských  produktů, hlavně
obilovin a to jak potravinářských, tak krmných. Následně i cena mouky a
pečiva. Za  1 q pšenice se platilo 600,- Kčs, žito bylo za 500,- Kčs, ječmen
krmný za  300,- Kčs a oves za 280,- Kčs za 1 q. Ke konci roku začali mnozí
hospodáři pro nedostatek  krmiva  snižovat stavy skotu a prasat a to

takovým tempem, že hrozilo hromadné vybíjení. Aby stát zabránil neúměrnému snižování skotu, prasat
a drůbeže, které nebyly ještě od války na normálním stavu, postaral se o dovoz krmné kukuřice. Odběr
byl však vázaný na odběrné listy a  protidodávku brambor.  Ale  1 q kukuřice se prodával i tak za 550,-
Kčs.

A dáreček pod stromeček dostali  občané Sudoměřic i od vlastního MNV, který neměl dostatek
financí v obecní kase. K úhradě schodku obecního rozpočtu se představení  usnesli, aby se vybíraly tyto
dávky: ze psů a to z prvního 80,- Kčs, ze druhého již 120,- Kč,  ze třetího a dalšího 180,- Kčs. Z každé
používané místnosti v domě 50,- Kčs (?), 10 % dávku z prodejní ceny nápojů (i nealko), kromě 7° piva
a mléka. Dále byla vybírána dávka  ze spotřebované elektrické energie ve výši 10 haléřů z každé  kWh.
A navíc byl schválen příplatek 5,- Kčs pro zásobovacího referenta  MNV za výdej potravinových
lístků, jako odměnu za vedení  zásobovací agendy, a to měsíčně na osobu.

(Zima   1947 – 48 byla velmi mírná. Počasí teplé a deštivé a sníh se skoro ani neobjevil.
V únoru se  objevila desetidenní perioda  mrazů  16 – 20 °C se slabou sněhovou pokrývkou.)

A to zase vánoční dárek v  roce 1957 byl zcela jiné podoby.  Vztahoval se pouze na  hospodařící
zemědělce, tehdy již družstevníky. Nově založené družstvo nadělovalo svým družstevníkům a ti zase
svému  batolícímu se družstvu. V prosinci totiž probíhalo  přebírání živého inventáře komisemi (živý
inventář  tj. skot, koně, prasata). Noví družstevníci předávali plánovaný stav  dobytka  a ponechávali si
1 krávu  jako záhumenkovou a 1 prase větší a  1 prase do 30 kg živé váhy. A tak se družstevníci
poslední měsíc roku starají o družstevní dobytek zadarmo a  výrobky (hlavně mlékem) si plní vlastní
povinné dodávky státu na rok 1957, které družstvo nepřebralo. Družstevníci se velmi snažili a dobrým
krmením  přilepšili hlavně dojnicím, aby hodně stržili za mléko, protože tyto
platby šly do jejich soukromé kapsy a na nové družstvo (tedy ty samé
družstevníky) čekalo po novém roce  vymetání půd a poloprázdných stodol.
Tedy nadělili novému družstvu a potažmo sobě prázdnou mísu.

(Zima toho roku 1957 – 58  byla vlhká a mírná, zelené krmení se nechalo
kosit skoro až do prosince. Setí i hluboká orba se  nechala zvládnout v klidu a
pohodě. Celou zimu bylo velmi málo sněhu a mrazy byly  jen do  -10 °C a to
několik dnů v lednu.)

Vánoční dárečky z let 1947 a 1957  vybral z obecní kroniky  kronikář       Fr. Stach
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Tištěná kniha v Evropě i ve světě
(pokračování)

Gutengbergův vynález se skládá z několika dílčích objevů, které
umožnily tisk realizovat. K základnímu principu patří samostatná existence
liter, možnost jejich rozmetání a nového užití při sazbě. K výrobě liter bylo třeba sestrojit licí
strojek, do něhož byla vložena matrice a litera ulita; rozložením strojku na dvě části byla litera
vyjmuta a strojek připraven k další práci. Dalším úkolem bylo vytvoření liteřiny. Slitina musela mít
nízkou tavící teplotu, aby se licí strojek i matrice nepoškodily vysokou teplotou a aby tehdejšími
prostředky bylo možno liteřinu tavit.  Složení liteřiny se od Gutenbergových dob příliš nezměnilo.
Je to slitina olova, cínu, antimonu a malého množství vizmutu. Dalším Gutenbergovým úkolem
byla konstrukce tiskařského lisu, který by vyvinul dostatečný tlak a mohly se tisknout najednou dvě
fóliové strany nebo čtyři kvartové. Dále bylo nutné vyvinout tiskařskou barvu vhodné kvality. Její
základní složkou byly saze a fermež. Mezi další technické vybavení patřilo sázítko, loďka, tenakl,
divizor na držení rukopisu, uspořádání kasy na litery, tampóny na nanášení barvy a řada
technických drobností. Nejtěžším úkolem bylo vytvoření patric a matric písma. Zde uplatnil
Gutenberg své zlatnické zkušenosti. (pokračování příště)

 Čerpáno z knihy Pravoslava Kneidla – Z historie evropské knihy

Zřízení muzea tiskařství v ČR

Muzea se začala budovat v 19. století. V druhé
polovině i muzea průmyslová. V českých zemích to bylo
Průmyslové muzeum Vojtěcha Náprstka, kde měli svoji
expozici i tiskaři s mnoha stroji a přístroji. V neděli a ve
svátky ukazovali návštěvníkům jak se tiskne. Později
vzniklo České technické muzeum, umístěné v paláci na Hradčanech, který pro tyto účely zapůjčili
Schwanzenbergové. I zde byly k vidění ukázky práce českých tiskařů.

Náprstkovo muzeum se však později soustředilo pouze na své národopisné sbírky a tím pádem byly
všechny technické a průmyslové exponáty předány do Technického muzea. To však mělo od 2. světové války
problémy s budovami a tiskařské exponáty tak nebyly nikde vystaveny. Byla to velká škoda, protože žádné
muzeum v okolních zemích nemá tak cenné předměty a názorné ukázky z „černého umění“, jaké máme my.

O obnovu tiskařské expozice se celá léta snažila řada lidí z  oboru. V roce 2000 vzniklo Sdružení pro
podporu vybudování expozice, které ve spolupráci se Svazem polygrafických podnikatelů expozici začalo
připravovat.

V Národním technickém muzeu mu byly vyčleněny prostory, ale rekonstrukce budovy vše pozdržela.
Teprve v roce 2006 vznikl architektonický návrh.

V současné době se příprava blíží do finále a v roce 2008 by měla být expozice Tiskařství otevřena u
příležitosti stého výročí vzniku Technického muzea. Podle tradice  na svatého Václava, kdy se v počátcích
Technického muzea vždy otevírala nová expozice.

Bibliokvíz
1. Který český spisovatel a žurnalista založil a řídil revue Svědectví ?
2. Který český spisovatel a dramatik je autorem díla  „Mlčení s T. G. Masarykem“ ?

Odpovědi naleznete v časopisu Biblio v naší knihovně.
Lenka Marešová

Městský úřad Bechyně, oddělení matriky, upozorňuje občany, že nejpozději dnem 31. prosince
2007 skončí platnost občanských průkazů bez strojově čitelných údajů

vydaných do 31. prosince 1998.

             Toto se nevztahuje na občanské průkazy občanů narozených před 1. lednem 1936.
bližší informace podají pracovnice matriky D. Cibulková a H. Příhodová

osobně nebo na tel.: 381 477 028, 381 477 029
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Sokolovna

Příchod nového nájemce restaurace v sokolovně znamenal i impuls k dalším
změnám v organizaci dění v sokolovně i v okolí.

Pravidelný úklid a topení na sále pro potřeby školní tělesné výchovy i pro ostatní  sport  zajišťuje
paní Marcela Hrušková, jejíž práci organizuje a finančně zajišťuje Obec Sudoměřice u Bechyně. Je to další
z forem pomoci, jíž nás naše obec nezištně podporuje v zajišťování podmínek pro  sportovní činnost a v
péči o sokolovnu.

Pokračují práce na dokončení oplocení pozemku u sokolovny, ze strany od silnice pracuje firma
Petronela, ze zadní strany sokolovny pracují sami sokolové. Sloupky již jsou zabetonované, zbývá
natáhnout pletivo a instalovat vrata. Vznikne tím uzavřený pozemek, který se budeme snažit nabídnout k
různým formám využití, například k přenocování ve stanech pro projíždějící cykloturisty a podobně.

S nastalým podzimem sál sokolovny opět ožil sportem. V pondělí tu trénují místní mladí hasiči,
v úterý hrají chlapi florbal, ve středu chodí cvičit ženy - od 18 hodin aerobic s Šárkou Kratochvílovou a od
19 hodin protahovací a posilovací cvičení s Martou Suchanovou. Cvičení s Martou Suchanovou je určeno i
našim seniorkám každou  středu v dopoledních hodinách. Ve čtvrtek se v sokolovně hraje stolní tenis, v
pátek trénují fotbalisté a o víkendu se schází mládež na rekreační volejbal.

Eva Dušková

Fotbal

Rok 2007 pomalu spěje ke svému konci. V historii našeho klubu se určitě
nezařadí mezi úspěšné. Po sestupu z nejvyšší okresní soutěže se o mnoho lépe nedaří ani
soutěži o třídu nižší. Fotbalisté Sudoměřic si na své konto v podzimní části soutěže
připsali  9 bodů za dvě vítězství a tři remízy, šestkrát odešli z hřiště poraženi. To stačí na
pouhé předposlední místo v tabulce. Všichni v Sudoměřicích věříme, že fotbalové jaro
bude o mnoho lepší než podzim.

Někteří hráči si musí uvědomit, že dobrovolnost končí v momentě, kdy se
rozhodli věnovat se fotbalu závodně. Pak už je to pro každého povinnost vůči svým
kamarádům spoluhráčům, trenérovi a také divákům, kteří se přijdou na zápas podívat.
Každý hráč si po takovém rozhodnutí musí umět ledacos odříci a umět se dobře připravit
na každé utkání. Fotbalisté místního Sokola se prvně sejdou v novém roce v sobotu 19.  ledna, kdy začíná
příprava na jaro.

Letošní rok zakončí místní sportovci již tradičně v Bechyňské Smolči při silvestrovském utkání
ŽENATÍ – SVOBODNÍ. Hrát se bude už po sedmé a v přestávce utkání bude připravena soutěž pro
diváky.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem našim příznivcům, kteří, i když se nedařilo, přišli a
povzbuzovali naše hráče, našim sponzorům, kteří fotbal v obci podporují a všem popřát šťastné a veselé
prožití vánočních svátků a do nového roku 2008 hlavně pevné zdraví a hodně pracovních a sportovních
úspěchů.

Jan Šonka, trenér fotbalistů Sokola Sudoměřice u Bechyně.

N o v ě  n a r o z e n í :

A D R I A N A   M A R E Š O V Á

V L A D I S L A V   S T A C H

R o d i č ů m  d ě t í  b l a h o p ř e j e m e .



8

DOTEKY TRADICE – lidová řemesla v dnešní době - 2007

Stručná zpráva o uskutečnění projektu o.s. TATRMANI

Spokojenost s krásným prožitkem, s možností se u vynikajících lektorů
naučit novým dovednostem, s příjemným prostředím, výtečným zázemím, ... to

vše a mnoho jiného nám píší účastníci našich kurzů lidových řemesel.
Organizátory pak nejvíc těší, že vedle přespolních (Český Krumlov, Bechyně, Tábor, Plzeň,

Praha a pod.) se našich kurzů stále ve větší míře účastní naši nejbližší spoluobčané ze Sudoměřic. Zdá
se, že se i u „našich“ povedlo získat zájem o nové dovednosti, o setkávání se zajímavými lidmi, o
potkávání se nad zajímavou prací.

Domnívám se, že je mou povinností poděkovat za zdárně uzavřený rok kurzů lidových řemesel
v Sudoměřicích u Bechyně dvěma hlavním organizátorkám, Evě Houdkové a Petře Brůčkové, dále pak
obecnímu úřadu, který nám umožnil ona mnohá setkávání ve svých prostorách uskutečňovat. Zvláštní
poděkování pak směřuje do Jihočeského kraje a na Ministerstvo kultury za finanční pomoc.  Rozhodně
ne v poslední řadě pak poděkování směřuje do místní
mateřské školky, jejíž paní učitelky připravily s dětmi, pro
naše poslední setkání s lidovými řemesly v tomto roce, živý
betlém a krátké vystoupení na vánoční motivy.

Věřím, že i příští rok se opět budeme setkávat nad
řemeslným uměním, které v nás zase bude rozvíjet tolik
potřebnou tvořivost, šikovnost a cit k materiálu. Již se těším
na Vaše úsměvy, na Vaši spokojenost, na Vaše úspěchy
v činnosti, na kterou byste si sami nikdy netroufli.

Josef Brůček

SEZNAM SETKÁNÍ  LIDOVÝCH KURZŮ ŘEMESEL V ROCE 2007
kurz - téma datum lektor počet účastníků

pečení a zdobení perníků 24. 2. Julie Chadimová 15
drátěný šperk 23. 4. Irena Chrzová 13

košíkářství 9. 6. Miluše Bubelová 11
keramika 20. – 29. 7. 7 lektorů 26

pečení a zdobení perníků 20. 10. Julie Chadimová 21
vitráže technikou tiffany 3. 11. Petr Švamberg 26

vizovické pečivo 10. 11. Petra Brůčková 9
práce s kůží 17. 11. Michael Kučera 13

adventní vazba 1. 12. Eva Houdková 16
Úspěšný rok kurzů lidových řemesel tradičně zakončila vánoční výstava výrobků z těchto kurzů.

Na vernisáž 2. 12 . přišlo neuvěřitelných 85 návštěvníků.

z kurzu adventní vazby

Informace e-mailem
Obecní úřad nabízí všem zájemcům zasílání krátkých

zpráv elektronickou poštou.  Bude se jednat o krátké zprávy např.
při přerušení dodávky vody a el. energie, pozvánky na akce
konané v obci, informace o provozu dvora odpadového
hospodářství, o uzavření pošty atd. Pochopitelně souběžně bude
zachován současný systém zveřejňování zpráv na vývěsních
deskách. Stejné zprávy si bude možné přečíst i na webových
stránkách obce na adrese:

www.sudomerice.cz.
Máte – li o tuto službu zájem, sdělte obecnímu úřadu

svoji e-mailovou adresu a budete zařazeni do adresáře.
e-mailová adresa obce je obec@sudomerice.cz

      Vodárenské sdružení
                Bechyňsko

Cena vodného a stočného pro rok 2008:

Vodné 32,30 Kč / 1m3

Stočné 4,- Kč / 1m3

K této ceně bude připočítáno DPH 9%

http://www.sudomerice.cz
mailto:obec@sudomerice.cz

